
 

 

 
 
 
Prot.   2967 / 2023                                                                                                                      30 marzo 2023 
 

Alla Ditta Agrifarm SrL 
Via Sant’Angelo in Teodice 

03043 Cassino 
Atti 

Piattaforma GPU 
 
ORDINE DIRETTO FUORI MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D,Lgs 50/2016, PER UN 
IMPORTO CONTRATTUALE DI € 128,36  iva esclusa  PER FORNITURA DI MATERIALE NON 
INVENTARIABILE (SEMI E PIANTINE) PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO  Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  
CNP 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-5  
CUP C39J22000050006 
CIG: Z2D38D0D90 

Il Dirigente scolastico 

RILEVATA la necessità di acquistare materiale non inventariabile, quali semi e piantine, per la 

realizzazione dell’orto didattico;  

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura a corpo che si intende acquisire;   

CONSIDERATO l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB e 

consultazione listini; 



 

 

 

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa alla fornitura che si intende 

acquisire ha consentito di individuare la ditta AGRIFARM CASSINO S.R.L. di D’Annolfo Tullio, Partita 

IVA 02931250605 ; 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4: 

espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso dei 

requisiti di moralità: 

• consultazione del casellario ANAC; 

• verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC)  

 

CONSIDERATO nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni 

per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per la fornitura in oggetto; 
 

VISTA  la determina affidativa prot. 11035 del 29 novembre 2022 l’importo di spesa, determinato in 

€ 128,36 (centoventotto/36) + IVA 22%,  alla ditta AGRIFARM CASSINO S.R.L. di D’Annolfo Tullio, 

Partita IVA 02931250605 con sede in Cassino (FR), via Sant’Angelo Snc, 
 

ORDINA 

 

tramite affidamento diretto FUORI MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D,Lgs 50/2016 

alla ditta Agrifarm Cassino S.R.L. di D’Annolfo Tullio, Partita IVA 02931250605 con sede in Cassino 

(FR), via Sant’Angelo Snc,  la fornitura del seguente materiale non inventariabile, utile alla 

realizzazione dell’orto didattico: 

- N. 50 piantine di ortaggi  

- N. 50 buste di semi di spezie 

- N. 25 piantine da fiore   

L’importo complessivo dell’ordine è di € 128,36 iva esclusa 

Trattandosi di materiale non inventariabile e soggetto alla stagionalità e deperibilità dei prodotti 

l’Istituto si riserva di poter sostituire la quantità e tipologia dei semi e piantine coerentemente con 

la finalità del progetto e l’importo definito in determina. 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Antonella Falso 

(documento frmato digitalmente) 


		2023-03-30T13:08:55+0200




